
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700145

145

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 008/2020, objetivando a contratação de serviços
especializados para informatização das Unidades Básicas de Saúde - UBS com uso do e-SUS
APS disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Informatização da Central de Marcação e
Regulação de Procedimentos; Unidade de Atendimento ao Tratamento Fora de Domicílio
(TFD), Vigilância em Saúde; Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) e Fa r m á c i a s
Básicas; Ouvidoria do SUS, Hospital Municipal, com uso de softwares próprios.
Faturamento de contas médicas de todas as unidades especializadas (ambulatoriais e
internamentos) com auditoria de prontuários. Serviços de implantação, capacitação,
gerenciamento, auditoria e qualificação dos indicadores da Atenção Primária à Saúde,
manutenção, suporte técnico remoto e presencial. Disponibilização dos equipamentos de
informática, servidor em nuvem, impressão e tablets em regime comodatário no âmbito da
rede municipal de saúde de Ibicuí - BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia
27 de março de 2020, às 10h00 (dez horas), na sede da Prefeitura Municipal situada na
Praça São Pedro, nº 100, Centro, nesta cidade, podendo o Edital completo ser obtido pelos
interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 7:00 às 13:00 horas de
segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo
telefone 73.3272.2294, e mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 16 de março de 2020.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato CTP 0201/2020. TP 02/2020. Contratante: PMI. Contratada: WTM
Construções e Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51. Objeto: pavimentação asfaltica
em TSD na estrada que liga São Tomé a Ba 148, e Lagoa do Cedro a Ba 148. Valor: R$
2.278.684,89. Prazo: 365 dias.

Extrato de Contrato CPP 0301/2020. Contratante: PMI. Contratado: Bruno Barreto
Supermercado LTDA - ME, CNPJ 23.559.087/0001-37. PP SRP 03/2020. Vigência: até
31/12/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 521.034,20.

Extrato de contrato CPP 0302/2020. Contratante: PMI. Contratado: Romison Morais
Quirino - ME, CNPJ 26.773.987/0001-70. PP SRP 03/2020. Vigência: até 31/12/2020.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 35.000,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Adjudica o PP SRP 03/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Empresas vencedoras: Bruno Barreto Supermercado LTDA - ME, CNPJ 23.559.087/0001-37,
lotes 01 e 02; e Romison Morais Quirino - ME, CNPJ 26.773.987/0001-70, lote 03.

Ibipeba/BA, 18 de fevereiro de 2020.
EDESIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Homologa o PP SRP 03/2020 em 19/02/2020. Objeto: Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios. Encaminhe-se ao setor de contratos para realizar a contratação em
tela.

Ibipeba/BA, 19 de fevereiro de 2020.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Processo Administrativo Nº 58/2020
A CPL, constituída pela Portaria nº 05 de 16/01/2019, torna público o processo

de licitação sob a forma de Pregão Presencial Nº 8/2020, pelo critério de menor preço por
item, objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de
medicamentos e insumos para o Hospital Municipal, Farmácia Básica e os PSFs sede e Pov.
deste Município de Ichu/Bahia, pelo período até 31/12/2020, que acontecerá dia
27/03/2020 às 09h na sede da Prefeitura Municipal localizada na Av. Roque Ferreira da
Silva nº 43, Bairro do Cruzeiro, Ichu/Bahia, o Edital completo poderá ser Adquirido, no
horário das 08h às 12h, de segunda a sesta feira, no Setor de Licitação da Prefeitura, Ichu
- Bahia, ou através do e-mail licitaichu@gmail.com.

Ichu/BA, 16 de março de 2020.
DURVAL CEDRAZ CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 54/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 028/
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, situada à Praça
Manoel Novaes, n. 08, Centro, Iguaí/BA, inscrita no CNPJ, sob o n° 13.858.303/0001-
91, de agora em diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo
Prefeito Municipal, o Sr. Ronaldo Moitinho dos Santos, brasileiro, casado, portador do
CPF n° 568.859.545-00 e RG. N° 414580877 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua
Manoel Matos, n. 128, CEP: 45280-000, Iguaí/BA. CONTRATADA: EMPRESA MANOEL
MESSIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob N° 10.476.918/0001-65,
situado na Avenida Tancredo Neves, 122 - A, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga - Bahia,
CEP 45.700-000, aqui representada pelo Sr°. MANOEL MESSIAS OLIVEIRA SANTOS,
maior, empresário, inscrito no CPF/MF nº 234.564.345-53 e RG n.º 0281323275 SSP/BA,
residente e domiciliado na Av. Tancredo Neves, n. 122, Bairro Nova Itapetinga,
Itapetinga/BA, CEP 45.700-000. I - DO OBJETO - Contratação de empresa do ramo para
executar os serviços de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Iguaí/BA ,
atendendo ao Contrato de Repasse nº 1029133/2016, Convenio n. 828997/2016,
firmado entre o Município de Iguaí e o Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra), conforme
a necessidade do município e emissão de ordem de serviço, conforme definido nos
elementos técnicos constantes dos ANEXOS deste Edital. II - DO VALOR E DA FORMA
DE PAGAMENTO - O valor global do Contrato é de R$ 136.130,90 (Cento e trinta e seis
mil, cento e trinta reais e noventa centavos), pago conforme a emissão de Nota Fiscal,
medição devidamente atestado pela Prefeitura Municipal de IGUAI - BA e da Liberação
do Recurso pela Caixa Econômica Federal. III - PRAZO - O prazo de vigência do
contrato será de 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura deste até 17 de junho
de 2020. IGUAI/BA, em 17 de fevereiro de 2020. PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAI,
RONALDO MOITINHO DOS SANTOS CONTRATANTE, EMPRESA MANOEL MESSIAS
OLIVEIRA SANTOS EIRELI - ME. CNPJ N° 10.476.918/0001-65 CONTRATADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 029/202
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, situada à Praça
Manoel Novaes, n. 08, Centro, Iguaí/BA, inscrita no CNPJ, sob o n° 13.858.303/0001-
91, de agora em diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo
Prefeito Municipal, o Sr. Ronaldo Moitinho dos Santos, brasileiro, casado, portador do
CPF n° 568.859.545-00 e RG. N° 414580877 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua
Manoel Matos, n. 128, CEP: 45280-000, Iguaí/BA. CONTRATADA: EMPRESA MANOEL
MESSIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob N° 10.476.918/0001-65,
situado na Avenida Tancredo Neves, 122 - A, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga - Bahia,
CEP 45.700-000, aqui representada pelo Sr°. MANOEL MESSIAS OLIVEIRA SANTOS,
maior, empresário, inscrito no CPF/MF nº 234.564.345-53 e RG n.º 0281323275 SSP/BA,
residente e domiciliado na Av. Tancredo Neves, n. 122, Bairro Nova Itapetinga,
Itapetinga/BA, CEP 45.700-000. I - DO OBJETO - Contratação de Empresa do ramo para
executar os serviços de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Iguaí/BA ,
atendendo ao saldo remanescente do Contrato de Repasse nº 1004000-03, SICONV
783114/2013, firmado entre o Município de Iguaí e o Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal, na forma de empreitada global, (material
e mão-de-obra), conforme definido nos elementos técnicos constantes dos ANEXOS
deste Edital. II - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO - O valor global do Contrato
é de R$ 250.989,32 (Duzentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta e nove reais e
trinta e dois centavos), pago conforme a emissão de Nota Fiscal, medição devidamente
atestado pela Prefeitura Municipal de IGUAI - BA e da Liberação do Recurso pela Caixa
Econômica Federal. III - PRAZO - O prazo de vigência do contrato será de 120 (cento
e vinte) dias, a contar da assinatura deste até 17 de junho de 2020. IGUAI/BA, em 17
de fevereiro de 2020. PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAI RONALDO MOITINHO DOS
SANTOS CONTRATANTE, EMPRESA MANOEL MESSIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI - ME.
CNPJ N° 10.476.918/0001-65 CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

Dia 30/03/2020 às 14h. Objeto: aquisição de um caminhão 0KM implementado com
compactador de lixo. Menor preço global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço global.

Iraquara/BA, 16 de março de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Recuperação e Limpeza de Barragens na zona rural. Menor preço global. Dia
01/04/2020 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê/BA, 16 de março de 2020.
JOAZINO A. MACHADO.
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura de Itanagra-Ba, informa que realizará a TOMADA DE PREÇO
001/2020, no dia 01/04/2020, às 08:30H, na sala de licitações da Prefeitura, para a
contratação de Empresa especializada para execução de serviços de manutenção,
melhorias e reparos gerais de prédios públicos em diversos logradouros de Itanagra-BA, os
quais fazem parte do planejamento municipal de melhoria dos serviços públicos
municipais, edital disponível na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itanagra.

WESLIANE V. SILVEIRA XAVIER
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A CPL torna público que será realizada CONCORRÊNCIA, do tipo "Menor
Preço Global" Lei Federal nº.8.666/93. Abertura: 16/04/2020 às 09h00min - OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de serviços de
limpeza urbana com apoio em ações de educação ambiental e implantação da coleta
seletiva e manutenção de praças e jardins no Município de Itaparica conforme
especificações técnicas contidas neste edital e seus anexos. O Edital completo poderá
ser obtido no www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça Virgílio
Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 16 de março de 2020.
ALEX SOUZA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 015/2020, objetivando a aquisição de ar
condicionado para as secretarias do Município de Itororó-Bahia. A entrega e abertura
das propostas serão no dia 30 de março de 2020, às 09:00h (nove) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00
horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73)
3265-1910.

Itororó-BA, 16 de março de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro


		2020-03-17T10:35:04-0300




